
£1/. V; iS'JOo/jU - fiuru
OJH/Jjj j

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: OSM/20/1851 /PIM 
(dále jen „Smlouva")

Město Turnov
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

zastoupená 
na straně jedné
(dále jen „Objednatel”)

PORR a.s.
IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560
Se sídlem Dubečská 3238/36 100 00 Praha 1

(dále jen „Zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 4.3. - Podmínky pro překročení a snížení sjednané 
ceny a zároveň v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZVZ“) na 
změnách v předmětu díla a s tím související změnou ceny díla.

Deklarované změny jsou podrobně popsány ve změnovém listě, které jsou nedílnou součástí 
tohoto Dodatku včetně položkového rozpočtu jednotlivých změn a rekapitulace změn.

Stavby: “ Zvyšování bezpečnosti chodců - chodník Mašovská ulice, Turnov"

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany 
dohodly na těchto změnách a doplnění Smlouvy:

a

I.
Preambule

II.

V čl. 2. odst. 2.1. - VYMEZENÍ DÍLA se doplňuje následující text:



„Rozsah díla je dále vymezen:

- položkovým změnovým listem č. 1

ČI. IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 4.1. CENA DÍLA - se vypouští a nahrazuje 
novým zněním:

1. Celková cena Díla dle tohoto článku Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Zhotovitele 
ze dne 19. 11.2020 podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku:

„ Zvyšování bezpečnosti chodců - chodník Mašovská ulice, Turnov""

a na základě položkového změnového listu č.1 v průběhu realizace Díla.

2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli maximální cenu, která je stanovena za 
vymezené Dílo jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace Díla:

Cena díla dle Smlouvy o dílo: bez DPH : 3 378 268,42 Kč

DPH 21%: 709 436,37 Kč

Celkem s DPH: 4 087 704,79 Kč

Dle Změnového listu č.1 : Dodatek č. 1 bez DPH: 366 105,- Kč

DPH 21%: 76 882,05 Kč

Celkem s DPH: 442 987,05 Kč

Cena díla dle Smlouvy vč. dodatku č.1: bez DPH : 

DPH 21%: 

Celkem s DPH :

3 744 373,42 Kč 

786 318,42 Kč

4 530 691,84 Kč

Výše sjednaná cena Díla je nepřekročitelná, a to bez ohledu na skutečnou délku provádění Díla, 
přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele související s provedením Díla, která jsou stanovená či 
předpokládaná touto Smlouvou za podmínek podle této Smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během 
provádění Díla. Cena zahrnuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví.

DPH bude účtováno dle platných daňových předpisů v době vystavení daňového dokladu a při 
fakturaci zdanitelného plnění."

III.



Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich statutární 
orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran, 
přičemž od tohoto dne jsou účastníci jeho obsahem vázáni.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel, ostatní objednatel.

Příloha :
a) Změnový list č. 1

Na straně objednatele:

V Turnově dne: -7. OB, 2021

Na straně zhotovitele:

V dne: j'j, 5, 202^



Změnový list číslo: 1
stavba (název dle SOD): Zvyšování bezpečnosti chodců - chodník Mašovská ulice, Turnov
číslo SOD: OSM/20/1851/PIM
číslo zakázky:

Objednatel: Město Turnov
sídlo: Antonína Dvořáka 335,51101 Turnov
IČ: 276227

Zhotovitel: PORR a.s.
sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČ: 43005560

název změnového listu:

Objekt SO 101-Chodník

popis a odůvodněni: z důvodů nevyhovujících zátěžových zkoušek na pláni i konstrukční vrstvě ŠD, 
je nutné pro splnění požadavku normy, provést stabilizaci podloží v aktivní zóně.

vliv na cenu díla:
vliv na lhůtu realizace:
vliv na záruky:
vliv na platební podmínky:
nutnost schválení úřady:

podpisem stává nedílnou součástí smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu 
bude uzavřen dodatek k SOD.

ANO/NEpopis vlivu / nová hodnota proti původní SOD

ano provedení stabilizace/ 366 105,- Kč bez DPH

ne
ne
ne
ano změna stavby před dokončením

za objednatele: um

TDS/projektový manažer:

autorský dozor:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: um
vedoucí
projektu/stavbyvedoucí:

oprávněný zástupce :



ZL č. 1 - Příloha č. 1 - Cenová kalkulace 

Objekt SO 101 - chodník

Název díla

Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 366 105,00

K 122202201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 
m3 v hornině tř. 3 m3 157,500 140,00 22 050,00

K 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 
za lepivost m3 157,500 40,00 6 300,00

K 162602112 Vodorovné přemístění dmu bez naložení se složením do 5000 m m2 157,500 60,00 9 450,00

K 162701101 Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z hominy tř.
1 až 4 m3 157,500 25,00 3 937,50

K 171101105 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 
103% PS (ŠD) m3 157,500 250,00 39 375,00

M N DOROSOL3% t 10,000 3 000,00 30 000,00

K N Stabilizace pláně zemni frézou m3 , 157,500 1 619,00 254 992,50


		2021-06-11T07:56:28+0000
	Not specified




